АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2017  года                                                                                           № 239
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 26 мая 2016 года № 492

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лица (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 29 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

Шекснинского муниципального района на возмещение части затрат на

приобретение транспортных средств юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим

пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Шекснинского

муниципального района, утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 26 мая 2016 года № 492,

следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении

Субсидии, заключаемого в отношении каждого автобуса, и заверенной

транспортной организацией копии подписанного акта приема-передачи по

договору лизинга. Типовая форма договора о предоставлении Субсидии

утверждается финансовым органом Шекснинского муниципального района.».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

 2

«10. Администрация в течение пятнадцати дней со дня регистрации

заявления возвращает транспортной организации представленные документы

с обоснованием причины отказа в предоставлении Субсидии в следующих

случаях:

10.1. несоответствие представленных транспортной организацией

документов требованиям, определенным пунктом 8 настоящего Порядка, или

непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных

документов;

10.2. транспортная организация не соответствует условиям

предоставления Субсидии, предусмотренным настоящим Порядком;

10.3. наличие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

10.4. наличие просроченной задолженности по возврату в

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы

Российской Федерации;

10.5. нахождения  транспортной организации в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и наличие ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности;

10.6. транспортная организация является иностранным юридическим

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

10.7. транспортная организация получает средства из соответствующего

бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на

цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.».

1.3.  Приложение исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов